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PRIMER SEMESTRE 
 

AULAS: Asig: FTER Y FFS aula 01.03.AU.401 (Garantizado 1,5 m para 33 plazas) 
Asig: PROP aula 01.03.AU.402 (Garantizado 1,5 m para 27 plazas) 
Asig: EMA y EOL aula 01.09.AU.206(Garantizado 1,5 m para 52 plazas) 

 
Evaluaciones: 

Asig. SIM - 01.03.AU.401 (capacidad 33 plazas) 
Asig. EOL-  01.09.AU.206 (garantizado 52 plazas) 
RESTO DE ASIGNATURAS 01.00.AU.205 y 206 (capacidad 26 Plazas cada una) 

 
Código 31935 Asignatura Energía y Medio ambiente ((EMA)): Coordinador: Isabel Jiménez Ferrer 
Código 31942 Asignatura Economía de la Energía y desarrollo sostenible (ECO): Coordinador: Oihana Basilio 
Código 31943 Asignatura Simulación Computacional y automatización de sistemas (SIM): Coordinador: David 
Martín y Marero 
Código 31945 Asignatura Fusión y Fisión nuclear (FFS): Coordinador: Jorge Sánchez Marcos 
Código 31936 Asignatura Conversión Fototérmica (FTER): Coordinador: Jorge Sánchez Marcos 
Código 31938 Asignatura Energía eólica y geotérmica (EOL): Coordinador: Isabel Jiménez Ferrer 
Código 31944 Asignatura Propiedades electroópticas de materiales de interés energético (PROP): Coordinador: 
Jose Francisco Fernández 

 
CÓDIGOS DE COLOR: 

ACTIVIDADES PRESENCIALES (CLASE MAGISTRAL/SEMINARIOS 
ASOCIADOS A ASIGNATURAS) 

 

ACTIVIDADES PRESENCIALES EN OTRA FACULTAD/UNIVERSIDAD  

PRÁCTICAS EN AULA  

PRÁCTICAS DE LABORATORIO  

PRÁCTICAS EN AULA DE INFORMÁTICA  

PRÁCTICAS DE CAMPO  

CONFERENCIAS/SEMINARIOS NO ASOCIADOS A ASIGNATURAS  

SEGUIMIENTO DEL TÍTULO/ASIGNATURA (TUTORÍAS, OTRAS)  

EVALUACIONES  

 
 

SEMANA‐1, DEL 7 AL 11 DE SEPTIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

10:30‐12:30 TUTORIA 
INICIAL* 

 SIM   

10:30‐13:30 SIM  SIM SIM 

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 EMA FTER FTER FTER PROP 

16.30‐17.30 EMA FTER FTER FTER PROP 

17.30‐18.30 ECO PROP ECO PROP EMA 

18.30‐19.30 ECO PROP ECO PROP EMA 

*aula 01.03.AU.401 
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SEMANA‐2, DEL 14 AL 18 DE SEPTIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30‐11:30      

9:30‐13:30      

10:30‐12:30   SIM   

10:30‐13:30 SIM SIM   SIM 

13.30‐14.30    PROP  

14.30‐15.30    PROP  

17.30‐18.30    FFS  

18.30‐19.30    FFS  

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 EMA FTER FTER  PROP 

16.30‐17.30 EMA FTER FTER  PROP 

17.30‐18.30 PROP FFS PROP  EMA 

18.30‐19.30 PROP FFS PROP  EMA 

 
 

SEMANA‐3, DEL 21 AL 25 DE SEPTIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

10:30‐12:30  SIM SIM   

10:30‐13:30 SIM    SIM 

13:30‐14:30    PROP  

14:30‐15:30    PROP  

17.30‐18.30    FFS  

18.30‐19.30    FFS  

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 EMA ECO ECO  ECO 

16.30‐17.30 EMA ECO ECO  ECO 
17.30‐18.30 ECO FFS ECO  EMA 

18.30‐19.30 ECO FFS ECO  EMA 

 
 

SEMANA‐4, DEL 28 DE SEPTIEMBRE AL 2 DE OCTUBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

10:30‐12:30   SIM   

10:30‐13:30  SIM   SIM 

13:30‐14:30    PROP  

14:30‐15:30    PROP  

17.30‐18.30    FFS  

18.30‐19.30    FFS  

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FFS EMA PROP  ECO 
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16.30‐17.30 FFS EMA PROP  ECO 

17.30‐18.30 PROP ECO FFS  EMA 

18.30‐19.30 PROP ECO FFS  EMA 
 
 

SEMANA‐5, DEL 5 AL 9 DE OCTUBRE 
PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FFS PROP EMA ECO  

16.30‐17.30 FFS PROP EMA ECO  

17.30‐18.30 PROP ECO PROP ECO  

18.30‐19.30 PROP ECO PROP ECO  

 
 

SEMANA‐6, DEL 12 AL 16 DE OCTUBRE 
PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FESTIVO PROP EMA EMA PROP 

16.30‐17.30 PROP EMA EMA PROP 

17.30‐18.30 ECO PROP PROP EMA 

18.30‐19.30 ECO PROP PROP EMA 

 
 

SEMANA‐7, DEL 19 AL 23 DE OCTUBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30      

EMA 
16.30‐17.30     

17.30‐18.30     

18.30‐19.30     

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 EMA ECO FTER FTER  

16.30‐17.30 EMA ECO FTER FTER  

17.30‐18.30 ECO PROP ECO PROP  

18.30‐19.30 ECO PROP ECO PROP  

 
 

SEMANA‐8, DEL 26 AL 30 DE OCTUBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15.30‐16.30    EOL  

16.30‐17.30    EOL  

17.30‐18.30    EOL  

18.30‐19.30    EOL  

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FTER FTER FTER  EOL 
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16.30‐17.30 FTER FTER FTER  EOL 

17.30‐18.30 ECO EOL EOL  EOL 
18.30‐19.30 ECO EOL EOL  EOL 

 
 

SEMANA‐9, DEL 2 AL 6 DE NOVIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

11:00‐13:00  

 
FESTIVO 

TFM‐ 
presentación 

   

15.30‐16.30  EOL   

16.30‐17.30  EOL   

17.30‐18.30  EOL   

18.30‐19.30   EOL   

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30  

FESTIVO 

FTER  FTER EOL 

16.30‐17.30 FTER  FTER EOL 

17.30‐18.30 EOL  SEMINARIO FFS SEMINARIO EOL 

18.30‐19.30 EOL    

 
 

SEMANA‐10, DEL 9 AL 13 DE NOVIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30  

FESTIVO 

  FTER  

FESTIVO 
16.30‐17.30   FTER 

17.30‐18.30    

18.30‐19.30    

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30  

FESTIVO 

FTER FTER   

FESTIVO 
16.30‐17.30 FTER FTER  

17.30‐18.30 EOL EOL  

18.30‐19.30 EOL EOL  

 
SEMANA‐11, DEL 16 AL 20 DE NOVIEMBRE 

PRESENCIAL 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9.00‐13.30 FFF SEMINARIO*  FFS 
EOL 

13:30‐15:00     

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FTER FTER FTER EOL  

16.30‐17.30 FTER FTER FTER EOL  

17.30‐18.30 FFS FFS FFS EOL  

18.30‐19.30 FFS FFS FFS EOL  
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*aula 01.03.AU.401 
 

SEMANA‐12, DEL 23 AL 27 DE NOVIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30‐13:30 FTER  FTER  EOL 

15.30‐16.30  FFS    

16.30‐17.30  FFS    

17.30‐18.30  FFS    

18.30‐19.30  FFS    

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.30‐16.30 FFS  EOL FFS  

16.30‐17.30 FFS  EOL FFS  

17.30‐18.30 FFS  FFS FFS  

18.30‐19.30 FFS  FFS FFS  

 
 

SEMANA‐13, DEL 30 DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 SIM     

   EOL  ECO 

 
 

SEMANA‐14, DEL 7 AL 11 DE DICIEMBRE 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15:30‐19:30 FESTIVO FESTIVO FTER  PROP 

 

SEMANA‐15, DEL 14 AL 18 DE DICIEMBRE 
PRESENCIAL  

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15:30‐19:30 EMA   FFS  

 
 

 
Cierre de actas 3 de febrero de 2021 

Cierre de actas de TFM, hasta 23 de septiembre de 2021 
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SEGUNDO SEMESTRE 
 

AULA DE CLASE MAGISTRAL:  Asig: FVOL, ACUM y SIST en aula: 01.03.AU.401 
 
Código 31946 Asignatura Biomasa y Residuos biodegradables (BIO): Coordinador: Raquel Díaz  
Código 31937 Asignatura Conversión Fotovoltaica y, Fotoelectroquímica (FVOL): Coordinador: Raquel Díaz 
Código 31948 Asignatura Sistemas Termoeléctricos y Sistemas Fotovoltaicos: Aplicaciones terrestres y espaciales (SIST): 
Coordinador: José Ramón Ares 
Código 31939 Asignatura Acum. de energía y Pilas de Combustible (ACUM): Coordinador: Pilar Ocón 
Código 31940 Asignatura Hidrógeno. Producción acumulación y uso (HID): Coordinador: Fabrice Leardini 
Código319050 Asignatura Iniciación a la investigación (IIN): Coordinador: Raquel Díaz 

 
CÓDIGOS DE COLOR: 
 

ACTIVIDADES PRESENCIALES EN EL AULA HABITUAL DE CLASE DE LA FACULTAD 
(CLASE MAGISTRAL/SEMINARIOS ASOCIADOS A ASIGNATURAS) 

 

PRÁCTICAS DE LABORATORIO RGB(194;214;155) 

PRÁCTICAS EN AULA DE INFORMÁTICA RGB(250;191;143) 

PRÁCTICAS DE CAMPO RGB(0;176;80) 

CONFERENCIAS/SEMINARIOS NO ASOCIADOS A ASIGNATURAS RGB(255;255:204) 

EVALUACIONES RGB(255;0;0) 

 

 
SEMANA-1, DEL 1 AL 5 DE FEBRERO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
      

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 FVOL FVOL ACUM HID  

16:30-17:30 FVOL FVOL ACUM HID  

17:30-18:30 ACUM ACUM FVOL FVOL  

18:30-19:30 ACUM ACUM FVOL FVOL  

 
 

SEMANA-2, DEL 8 AL 11 DE FEBRERO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
      

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 FVOL ACUM FVOL HID  

16:30-17:30 FVOL ACUM FVOL HID  

17:30-18:30 HID FVOL HID FVOL  

18:30-19:30 HID FVOL HID FVOL  

 
 

SEMANA-3, DEL 15 AL 19 DE FEBRERO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
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PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 FVOL FVOL FVOL HID  

16:30-17:30 FVOL FVOL FVOL HID  

17:30-18:30 ACUM HID HID FVOL  

18:30-19:30 ACUM HID HID FVOL  

 
 

SEMANA-4, DEL 22 AL 26 DE FEBRERO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30   FVOL   

16:30-17:30   FVOL   

17:30-18:30   ACUM   

18:30-19:30   ACUM   

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 HID HID  FVOL  

16:30-17:30 HID HID  FVOL  

17:30-18:30 FVOL FVOL  ACUM  

18:30-19:30 FVOL FVOL  ACUM  

 

 
SEMANA-5, DEL 1 AL 5 DE MARZO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-13:30 FVOL FVOL FVOL FVOL  

15:30-19:30 FVOL FVOL FVOL FVOL  

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30     HID 
16:30-17:30     HID 
17:30-18:30     ACUM 
18:30-19:30     ACUM 

 
 

SEMANA-6, DEL 8 AL 16 DE MARZO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-19:30     HID 

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 HID SIST BIO ACUM  

16:30-17:30 HID SIST BIO ACUM  

17:30-18:30 ACUM HID ACUM Seminario HID  

18:30-19:30 ACUM HID ACUM  
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SEMANA-7, DEL 15 AL 19 DE MARZO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
      

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
1130-1330  Seminario SIS    

      
15:30-16:30 FVOL HID SIST SIST  
16:30-17:30 FVOL HID SIST SIST  
17:30-18:30 HID BIO ACUM ACUM  
18:30-19:30 HID BIO ACUM ACUM  

 
 

SEMANA-8, DEL 22 AL 26 DE MARZO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-19:30    HID  

   
 

J.R. Ares/F. 
Leardini/J.F. 
Fernández 

 

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 HID HID SIST  HID 
16:30-17:30 HID HID SIST  HID 
17:30-18:30 BIO ACUM ACUM  BIO 
18:30-19:30 BIO ACUM ACUM  BIO 

 

SEMANA-9, DEL 5 AL 9 DE ABRIL 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 

Festivo Semana 
Santa 

ACUM   

HID 
16:30-17:30 ACUM   
17:30-18:30 SIST   
18:30-19:30 SIST   

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 

Festivo Semana 
Santa 

 BIO HID  

16:30-17:30  BIO HID  

17:30-18:30  HID SIST  

18:30-19:30  HID SIST  

 
 

SEMANA-10, DEL 12 AL 16 DE ABRIL 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-13:30     BIO 

15.30-19:30     ACUM 
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PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
11:30-13:30 Seminario     

15:30-16:30 HID HID ACUM HID  

16:30-17:30 HID HID ACUM HID  

17:30-18:30 BIO BIO BIO BIO  

18:30-19:30 BIO BIO BIO BIO  

 
 

SEMANA-11, DEL 19 AL 23 DE ABRIL 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15.30-19:30 HID     

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

11:30-13:30    Seminario  

15:30-16:30  ACUM ACUM HID ACUM 
16:30-17:30  ACUM ACUM HID ACUM 
17:30-18:30  BIO BIO BIO BIO 
18:30-19:30  BIO BIO BIO BIO 

 
 

SEMANA-12, DEL 26 AL 30 DE ABRIL 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
      

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-16:30 ACUM ACUM HID SIST HID 
16:30-17:30 ACUM ACUM HID SIST HID 
17:30-18:30 BIO HID BIO BIO BIO 
18:30-19:30 BIO HID BIO BIO BIO 

 
 

SEMANA-13, DEL 3 AL 7 DE MAYO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
11:30-13:30      
15:30-19:30     ACUM 

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30     HID 

10:30-11:30     HID 
11:30-12:30     BIO 
12:30-13:·30     BIO 

      

15:30-16:30  SIST ACUM SIST  

16:30-17:30  SIST ACUM SIST  

17:30-18:30  ACUM BIO SIST  

18:30-19:30  ACUM BIO SIST  
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SEMANA-14, DEL 10 AL 14 DE MAYO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
09:30-13:30      

PRESENCIAL A DISTANCIA 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
11:30-13:30  SIST (G.I y GII)    

      
15:30-16:30 ACUM SIST SIST SIST SIST 
16:30-17:30 ACUM SIST SIST SIST SIST 
17:30-18:30 SIST SIST SIST SIST  

18:30-19:30 SIST SIST SIST SIST  

 
 

SEMANA-15, DEL 17 AL 21 DE MAYO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-19:30  FVOL  SIST  

 
 

SEMANA-16, DEL 24 AL 28 DE MAYO 

PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
15:30-19:30 BIO  ACUM  HID 

 
 

Cierre de actas hasta 4 de junio de 2021 
 
 
 

Cierre de actas de Prácticas Externas y Trabajos Fin de Grado, hasta 6 de junio de 2021 
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EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

 
SEMANA DEL 31 DE MARZO AL 5 DE JUNIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA A LIBRE DISPOSICIÓN DE LOS CENTROS 
POSIBLES PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD 

 

TARDE  

 
SEMANA DEL 7 AL 11 DE JUNIO 

EVALUACIÓN LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA 
10-13 

     

TARDE      

 
 

SEMANA DEL 14 AL 18 DE JUNIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA 
10-13 

EMA SIM SIST PROP HID 

 
 

SEMANA DEL 21 AL 25DE JUNIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA 
10-13 

BIO ECO FFS FVOL EOL 

TARDE 
15-18 

 ACUM  FTER  

 
 

SEMANA DEL 28 DE JUNIO AL 2 DE JULIO 
 

 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA TFM TFM 
NO LECTIVOS 

TARDE TFM TFM 

 
 

 

Cierre de actas 6 de julio de 2021 
 

EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA DE TFM hasta 21 de septiembre 
 
 

SEMANA DEL 13 DE SEPTIEMBRE AL 17 DE SEPTIEMBRE 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA TFM TFM TFM TFM TFM 

TARDE TFM TFM TFM TFM TFM 

 

Cierre de actas de TFM, hasta 23 de septiembre de 2021 


